
 
 
 

 
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

МУРАФСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 
 

Н А К А З 
 

с. Мурафа 
 
08.09.2025                                                                                                       № 123           
 
Про заходи безпеки при проведенні стрільб з 
учнями ліцею із пневматичної зброї 
у 2025/2026 н.р. 
 
        З метою виконання вимог Положення про допризовну підготовку, курсу 
стрільб Програми для загальноосвітніх закладів з предмету Захист України» 
(рекомендовано МОН України, лист від 14.08.2009 №1/11-6881), забезпечення 
безпеки при навчанні юнаків умінню стріляти із пневматичної гвинтівки 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Проводити стрільби з пневматичної гвинтівки в обладнаному місці з 
використанням виносного обладнання за умовами вправи №3 програми 
«Захист України» на вправи МВ-І з юнаками 10-11 класів. 
2. Керівником стрільб призначити вчителя предмету «Захист України» 
Ярослава МАЛЬКА. 
3. Вчителю предмету «Захист України» Ярославу МАЛЬКУ: 
   3.1. Забезпечити суворе дотримання вимог інструкції і правил безпеки 
життєдіяльності учнями під час стрільб. 
   3.2. Привести виносне обладнання для проведення стрільб в належний стан. 
   3.3. Вивчити з учнями матеріальну частину зброї, правила поведінки та 
заходи безпеки під час поводження зі зброєю; розробити інструкцію про 
дотримання заходів безпеки під час стрільб. 
   3.4. Перед кожною стрільбою призначати чергового, старших змін і роз 
датчиків набоїв з числа підготовлених учнів, перевіряти знання учнями 
інструкції про проведення заходів безпеки під час стрільби. 
   3.5. До стрільби допускати учнів, які склали заліки з правил безпеки, 
знають матеріальну частину зброї, можуть нею користуватися, виконувати 
команди та прийоми підготовки до стрільби, огляд зброї, мішеней, усунення 
несправностей, що виникли під стрільби. 



   3.6. Під час стрільби стежити за виконанням вимог безпеки з учасниками 
стрільби, зупиняти стрільбу у разі їх порушення. 
   3.7. Стрільбу дозволяти тільки зі справної, приведеної до норми зброї та 
лише з тієї, яка знаходиться на обліку в закладі. Заряджати зброю і стріляти з 
неї дозволяти тільки за командою викладача на вогневому рубежі. 
   3.8. Не дозволяти: 

−​ прицілюватися та спрямовувати зброю в різні боки, а також на людей, в 
якому б стані не перебувала зброя; 

−​ прицілюватися в мішені з незарядженої зброї, якщо в розташуванні 
перебувають люди. 

   3.9. Перед проведенням кожної стрільби з учнями доводити до кожного з 
них вимоги інструкції про дотримання заходів безпеки під час стрільби під 
особистий підпис у відповідному журналі. 
  3.10. Зброю зберігати в кімнаті для зберігання зброї. 
 4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор                                                                Людмила ЦОВМА 
 

 
 

       З наказом від 08.09.2025 №123 ознайомлений:________Я.МАЛЬКО 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


